
Základní škola Vsetín, Luh 1544  

1 

Charakteristika školy 
 

 
      Název školy, sídlo:                                                Základní škola, Vsetín, Luh 1544 

                                                                                      

      Odloučené pracoviště :                                          Vsetín, Svornosti 1831  

                  

Zřizovatel, adresa zřizovatele:              Městský úřad Vsetín 

       Svárov 1080 

       755 01 Vsetín 

            

 

• Právní forma školy:  

       Základní škola s právní subjektivitou ( od 1. ledna 1995) 

       příspěvková organizace 
 

• Vedení školy:  

       Mgr. Petr Kořenek, ředitel školy  

       Mgr. Ivana Bednáriková, zástupce ředitele, zástupce statutárního orgánu                               

       Ludmila Plánková, zástupce ředitele  

       Milena Radílková, zástupce ředitele pro ekonomiku  

 

• Kontakt na zařízení (tel., fax, web, e-mail), jméno pracovníka pro informace:  

Mgr. Ivana Bednáriková 

  

tel.:      571 431 791 

web:     www.skolaluh.cz 

e-mail:  skolaluh@skolaluh.cz 

 

• Datum zřízení (založení) školy:  1. 9. 1966 

 

• Datum zařazení do sítě:             22. 3. 1996 

 

• Poslední aktualizace v síti:          1. 9. 1999 

 

• Identifikační číslo ředitelství v síti škol:           600149757  

 

• Součásti školy podle Rozhodnutí o zařazení do sítě a jejich kapacity: 

 

Základní škola                         (kapacita   600 žáků) 

Školní družina                            (kapacita  120 žáků) 

Školní klub     (kapacita    90 žáků) 

       Školní jídelna                       (kapacita  700) 

    

• Rada školy : 

 

       Rada školy byla zřízena usnesením Rady města Vsetína ze dne 17. 5. 2005. Nynější ŠR je zvolena  

       na období 2008-2011. 

     
 Předseda:  Lenka Javorková 

 Členové: Libor Gavurník Bc. Věra Goldová 

  Mgr. Ivana Bednáriková Mgr. Iveta Táborská   

  Ludmila Plánková 

   

mailto:skolaluh@quick.cz


Základní škola Vsetín, Luh 1544  

2 

1. Základní údaje o škole 

 

1.1 Základní údaje o škole a součástech, které sdružuje za školní rok 2009/2010 
 

 Počet tříd 

/skupin 

Počet 

žáků 

 

Počet žáků na 

třídu /skupinu 

Přepočtený 

počet 

ped.prac. 

 /prac.ŠJ 

Počet žáků 

na ped.úvazek 

 

1. stupeň 12 

(11+1) 

260 21,7 14,6* 17,81* 

2. stupeň 13 

(10+3) 

241 18,5 21,2* 11,37* 

Školní družina 4 120 30 3,1 38,87 

Školní klub* 1 102 - 1,2 85 

Školní jídelna x 452+129
1 

x 7,3 x 

Upozornění : Každý žák školy může být započítán ve školním klubu pouze 1x ! 

 

*) včetně speciálních tříd, bez zájmových útvarů  

( ) údaje v závorce rozlišují běžné a specializované třídy)  
  1    

dospělí 
 

 

  1.2 Vzdělávací programy školy (přehled oborů vzdělávání)  
 

Školní vzdělávací program č.j.MŠMT 
školní rok 2009/2010 

v ročnících počet žáků 

Národní škola -- -- -- 

Obecná škola -- -- -- 

Základní škola 16847/96-2 5.ročník 54 

Zdravá škola – škola pro všechny -- 1.-4., 6.-9. ročník 447 

    Ve škole jsou zřízeny třídy pro děti se specifickými poruchami učení. 
 

1.3 Nabídka volitelných  a  nepovinných předmětů      

Volitelné předměty  Nepovinné předměty  

Literárně dramatická výchova (6.,7. roč.) Zpěv a pohyb.vých. 

Seminář z přírodovědných předmět(6.,7.,8. roč.) Anglický jazyk 1. a 2.roč. 

Sportovní příprava (7.,8.,9. roč.) Sportovní příprava 1. a 2.roč. 

Předmětová cvičení  (6.,7.,8.,9.roč.) PSA – 2.stupeň 

Cvičení z matematiky (6.,7.,8.,9.roč.) Individuální logopedická péče  

(1 skupina pro žáky spec. tříd) 

Cvičení z jazyka českého (6.,7.,8.,9.roč.) Ambulantní náprava dyslexie  

Odborné kurzy (7.,8.,9.roč.)  

Technické činnosti (9.roč.)  

Jazyk německý (7.,8. roč.)  

ICT (6.roč.)  

Sem. a prakt. z chemie (9.roč.)  

Jazyk ruský (7.,8.,9. roč.)  

Cvičení z jazyka anglického (8.,9.roč.)  

Společenskovědní seminář (8.,9,.roč.)  

Základy ekonomiky (9.roč.)  

 

 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

3 

2. Údaje o pracovnících školy 

 

 

Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2009/2010  
 

 počet fyzických 

osob 

přepočtené  

úvazky 

Interní pracovníci 49 44,6613 

Externí pracovníci 0 0 

(včetně asistentů pedagoga) 

 

 

 

Další údaje o pedagogických pracovnících ve školním roce 2009/2010:  

  

Poř. číslo 

 

Pracovní zařazení, 

funkce 

Úvazek Kvalifikace, stupeň vzdělání, obor, 

aprobace 

Započ. 

praxe 

1. ředitel školy  1,00 učitel, VŠ pedagogická,vych.,uč.OV,  

           VS ekonomická-rozš., EPK 

22 

2. statutární zástupce 

ředitele 

1,00 učitel, PdF, uč.pro 1.st.ZŠ+Hv 16 

3. učitel 2. stupně 1,00 ing., VŠ textilní + DPS, studium vých.por. 22 

4. učitel 2. stupně 1,00 učitel,PdF, Vv-tech.výchova 7 

5. učitel 2. stupně  1,00 učitel, PdF, JČ –De SD 

6. učitel 2.stupně 1,00 učitel, PřF, Bio-Geo 6 

7. učitel 2. stupně 1,00 učitel, PřF, M-Ze 14 

8. učitel 2. stupně 1,00 učitel,PřF, M-Fy 16 

9. učitel 2.stupně 0,5454 učitel, PřF, Ch-Bio 0 

10. učitel 2.stupně 1,00 učitel FF Česká filologie 2 

11. učitel 2. stupně 1,00 učitel,PdF, CH-Zzv 33 

12. učitel 2. stupně 1,00 učitel,PdF, soc.-zdr.před.,VŠ-učit. 2.st. INF 13 

13. učitel 2. stupně 1,00 učitel,PdF, Nj-Rj 30 

14. učitel 2.stupně 1,00 Učitel, PdF, M-ON, státní zkouška AJ 0 

15. učitel 2.stupně 1,00 učitel, F těl.kultury, TV a sport, Rekreologie 1 

16. učitel 2. stupně 1,00 učitel,PřF, Bio-CH 24 

17. učitel 2. stupně 1,00 učitel, magist.studium, jazyková škola - Aj 6 

18. učitel 2. stupně 0,7272 učitel,PdF, Čj-Hv SD 

19. učitel 2. stupně 0,2727 učitel, VPŠ, ČJ-RJ SD 

20. učitel 2. stupně 1,00 učitel,VŠ pedagogická, CH-Tv 13 

21. učitel 2. stupně 1,00 učitel, FF, Čj – Hv 12 

22. učitel 2.stupně 1,00 učitel, PdF, _Čj-Vv 12 

23. učitel 2.stupně 1,00 učitel, PřF, M-Fy 2 

24. učitel 2. stupně 1,00 učitel,PdF, Tv – Ov 3 

25. učitel 2. stupně 1,00 učitel, PřF, Tv-M SD 

26. učitel 1.stupně 1,00 učitel, PdF, uč. pro 1.st. ZŠ  25 

27. učitel 1.stupně  1,00 učitel, PdF, uč. pro 1.st. ZŠ 22 

28. učitel 1.stupně 1,00 učitelka MŠ, SPgŠ  33 

29. učitel 1.stupně 1,00 učitel, PdF,učitelství M pro 2.st. ZŠ a SP 1 

30. učitel 1.stupně 1,00 vychovatelka,SŠ pedagogická 31 

31. učitel 1.stupně 1,00 učitel, PdF,učitelství ČJ pro 2.st. ZŠ a SP 1 

32. učitel 1.stupně 1,00 učitel, PdF, uč. pro 1.st.ZŠ 3 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

4 

 Pracovní zařazení, 

funkce 

Úvazek Kvalifikace, stupeň vzdělání, obor, 

aprobace 

Započ. 

praxe 

33. učitel 1. stupně 1,00 učitel, PdF, uč. pro 1.st.ZŠ + VV 12 

34. učitel 1. stupně 1,00 vychovatelka,SŠ pedagogická 17 

35. učitel 1. stupně 1,00 učitel, PdF, uč. pro 1.st.ZŠ 2 

36. učitel 1. stupně 1,00 učitel, PdF, uč. pro 1.st.ZŠ 20 

37. učitel 1. stupně 1,00 učitel, PdF uč.pro 1.st. ZŠ 8 

38. učitel 1. stupně 1,00 učitel, PdF uč.pro 1.st. ZŠ+ AJ 9 

39. vedoucí vychovatelka ŠD 1,00 vychovatelka, ŠŠ ped.,vychovatelství  23 

40. vychovatelka ŠD 0,90 vychovatelka, ŠŠ ped.,vychovatelství 26 

41. vychovatelka ŠD 0,90 Vychovatelka, SPgŠ 11 

42. vychovatelka ŠD 0,316 učitelka MŠ, SŠ ped., učitelství 31 

43. vychovatel ŠK 1,00 SOŚ s maturitou + studium PdF, Spp-Tchv 2 

44. vychovatelka ŠK 0,10 SOŠ s maturitou 1 

45. asistent pedagoga 1,00 vychovatelka SOŠ s maturitou + rekvalifikace 10 

46. asistent pedagoga 0,77 učitelka MŠ, SŠ ped., učitelství  31 

47. asistent pedagoga 0,66 učitelka, PDF CJ-Dě, spec.pedag. SD 

48. asistent pedagoga 0,66 vychovatelka, SPgŠ 9 

49. asistent pedagoga 0,66 vychovatelka, Soukromá SOŠ 2 

50. školní psycholog 0,15 psycholog, FF – psychologie 31 

     

 učitelka 1. stupně  MD učitel, PdF, uč. 1 stupně   

 učitelka 1. stupně  MD učitel, PdF, uč. 1 stupně   

 učitelka 1. stupně  MD učitel, PdF, uč. 1 stupně   

 učitelka 1. stupně  MD VOŠ pedagogická, sociální ped.  

 učitelka 2.stupně  MD učitel, PdF, Čj-Dě  

 učitelka 2.stupně MD učitel, PdF M-OV  

 učitelka 1.stupně 1,00 učitel, PdF, uč. pro 1.st.ZŠ, AJ   

 učitelka 1.stupně  1,00 učitel, PdF, spec.ped.  

 učitelka 2. stupně 1,00 učitel, PdF, Čj-spec.ped.  

 učitelka 2. stupně 1,00 učitel,PřF, M-Bio  

     

 

 

Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2009/2010:  

 

 počet fyzických 

osob 

přepočtené  

úvazky 

Interní pracovníci 14 13,6 

Externí pracovníci 0 0 

DPČ 2 1,0 

 
 

 

Další údaje o nepedagogických pracovnících ve školním roce 2009/2010: 
 

Pořadové číslo Úvazek Pracovní zařazení, 

funkce 

Stupeň vzdělání, obor 

1. 1,00 uklizečka SOU 

2. 1,00 uklizečka SOU 

3. 1,00 školník SOU 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

5 

4. 1,00 uklizečka základní 

5. 1,00 uklizečka základní  

6. 1,00 kuchařka SOU  - kuchař 

7. 1,00 kuchařka SOU -  kuchař 

8. 1,00 vedoucí kuchařka  SOU -  kuchař 

9. 0,60 pomocná kuchařka  základní + kurz   

10 1,00 pomocná kuchařka SOU - kuchař 

11. 1,00 vedoucí školní jídelny  SŠ, hotelová škola  

12. 1,00 pracovnice provozu SOU + kurz 

13. 0,60 

0,40 

administrativní pracovnice 

skladnice ŠJ  

SŠ 

SŠ 

14. 1,00 zástupce ředitele pro ekonomiku SŠ ekonomická 

 

 

3. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních 

pracovníků školy                  
Škola má vlastní akreditaci na 3 vzdělávací programy.  

 
DVPP a ostatních pracovníků 

Pořad. 

číslo 

Název akce Datum, 

místo konání 

Délka trvání Garant Počet 

1. VI. Krajský veletrh programů a aktivit 23.9.2009 
ZŠ Vsetín,Rokytnice 

9 -15 hodin Alcedo – středisko 
volného času 

1 

2. XI. mezinárodní konference 

„Prevence násilí“ 

30.9.2009 

DK Vsetín 

10-16.30 hodin Město Vsetín a PF UP v 

Olomouci 

2 

3. Výchova k bezpečí 29.9.09 2009 

ZŠ Vsetín,Luh 1544 

9 – 15 hodin Projekt Bezpečná 

komunita Kroměříž 

(Marie Pokorná) 

1 

4. Pracovní právo v praxi – jak nechybovat 

v personálních vztazích 

14.10.2009 

Zlín. hotel Moskva, Práce 2512 

9.00 – 13.30 

hodin 

ANAG Zlín 1 

5 Písnička v hudební výchově II 16.10.2009 
ZUŠ Štefánikova 2987,Zlín 

8.30 – 13.30 
hodin 

NIDV Zlín 
Vlasta Benešová 

1 

6. SFUMATO – Splývavé čtení 21.10.2009 

ZŠ Vsetín,Luh 1544 
Vsetín 

13.00 – 17.00 

hodin 
 

ABC Music v.o.s. 

PaedDr. Mária 
Navrátilová 

1 

7. Seminář Datové schránky 

 

22.10. 

2009 

zasedací místnost ÚP Vsetín 

9.00 – 13.,00 

hodin 

Obchodní hospodářská 

komora ve Vsetíně 

2 

 

8. Regionální konference Metodického portálu 22.10. 

2009 Střední průmyslová škola 

strojnická 
Pod Strání 1776, Vsetín 

8.00 – 9.00 

prezentace 

9.00 – 03.45 
hodin 

Výzkumný ústav 

pedagogický v Praze a 

Národní ústav 
odborného vzdělávání 

2 

9. Praktická ukázkay reedukačních hodiny SPU 22.10.2009 

SPŠ Zlín, tř. T.Bati 4187 

od 9.00 hodin 

do 14 hodin 

Ústav pro další 

vzdělávání pedagogů a 
jiných pracovníků ve 

školství, r.s. 

Purkyňova 30, Vyškov 

3 

10.  23.10. – 24.10.2009 
ZŠ Vsetín,Luh 1544 

 paní Špulířová 20  

11. Pracovní seminář výchovných poradců 26.10. 

2009 Střední uměleckoprůmyslová 

škola sklářská Valašské Meziříčí 

13.00 – 15.30 

hodin 

ÚP Vsetín 1 

12. Neukázněný a neprospívající žák (nic neumí a 

ještě zlobí) 

26.11.2009 14.00 – 18.30 

hodin 

NIDV Zlín 

 

31 

 

 
13. Seminář pro vedoucí , 1. díl – Country tance 15. – 17.1.2010  SDC Šumaváček  1 

14. Instruktorský kurz lyžování 3. – 7.1. 2010 

Beskydy Bílá 

 Ostravská univerzita, 

Pedagogická fakulta, 
katedra TV 

1 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

6 

15. Comenius – DVPP 
Methodology and Language Course 

Jazyková školaRichard Language 
College 

 Jazyky v zahraničí s.r.o. 
Kouřimská 303, 

Kutná Hora 

1 

16. Studium pro výchovné poradce I (63 hodin) 26.1.   2.2.   23.2.   23.3. 
30.3.   6.4.   13.4.   20.4.    

celkem 63 
hodin 

NIDV 
Olomouc 

 

1 

17.  Týmová spolupráce, krize, konflikty a jejich 

řešení 
4. modul 

28.1.2010 a 29.1.2010 

ZŠ Vsetín,Luh 1544 

 NIDV Zlín 23 

18. Angličtina pro děti efektivně 17.2. a 23.2.2010 

SZŠ Vsetín 

8.00 – 16.00 

hodin 

KPS Vsetín 

p. Bundil 

2 

19. Reforma účetnictví státu 

1 . a 2. etapa 

9.3.2010 

Interhotel Moskva Zlín 

9 – 16 hodin Instituce certifikace  

účetních 

Praha 1 

1 

20. Žáci s LMP – přednáška p. Klenové 

ESF 
11.3.2010 
ZŠ Vsetín,Luh 1544 

od 14.15.  do  
21.15 hodin 

NIDV Zlín 29 

21. „Sborovna „ 
IVP jako pomůcka při práci učitele 

integrovaného dítěte v ZŠ 

 

ESF 

18.3.2010 
ZŠ Vsetín,Luh 1544 

 KVIC  
Krajské zařízení pro 

další vzdělávání  pedag. 

pracovníků, Nový Jičín 
p. Černohorská 

33 

22. Datové schránky 18.3.2010 

MěÚ Vsetín 

od 9.00 hodin Ing. Urban MěÚ Vsetín 1 

23. Developing Engliš as Clasroom Language for 

the 

19.3. 2010 

Obchodní akademie, tř. Spojenců  

10.00 – 15.00 

hodin 

 

DESCARTES  

vzdělávací agentura 

1 

24. Metodické aspekty výuky cizích jazyků ve 
velkých třídách 

23.3.2010 
hotel Moskva, 

Nám. Práce 2512, Zlín 

9.00 – 13.30 
hodin 

 

METODICA, Institut 
pro další vzdělávání, 

Brno, p. Beránek 

2 

25. XI. Vsetínská pedagogická konference „Škola 
– místo k životu“ 

25.3.2010 
alcedo Vsetín 

9 -16 hodin spolupráce : Město 
Vsetín-Alcedo-Líska- -

Ledňáček 

1 

26. „Sborovna“ 
Jak řešit vzdělávání žáků s vývojovou 

poruchou učení na ZŠ 

1.4.2010 
ZŠ Vsetín,Luh 1544 

 KVIC  
Krajské zařízení pro 

další vzdělávání  pedag. 

pracovníků, Nový Jičín 
p. Černohorská 

33 

27. Škola? V pohodě! 8.4.2010 

Krajské pracoviště NIDV Zlín 

8.00 – 14.30 

hodin 

NIDV Zlín 1 

28. Tahuti škola Road Show 2010 13.4.2010 

SZŠ a VOŠ Vsetín 

od 14.30 hodin Jiří Kirkos 2 

29.  MAKE THEM HAPPY! KEEP THEM 

HAPPY! 
(seminář pro učitele AJ) 

20.4.2010 

SZŠ  a VOŠ Vsetín 

14.30 – 16.30 

hodin 

OXFORD University 

Press 

3 

30. Činnostní výuka Čj ve 4. a 5. ročníku 24.4.2010 a 22.5.2010 

FZŠ 
Olomouc, Hálkova4 

9.00 až 16.00 

hodin 

Tvořivá škola 2 

31. Tvořivé a činnostní metody v aritmetice 6. 

ročníku 

3.5.2010 

ZŠ Komenského I, Zlín 

14.00 – 15.30 

hod 

FRAUS 2 

32. Rozdílné úrovně ve výukových skupinách  11.5.2010 
hotel Moskva, Nám. Práce  2512, 

Zlín 

10.00 – 14.00 
hodin 

METODICA, Institut 
pro další vzdělávání, 

Brno, p. Beránek 

2 

33. Pracovněprávní speciality, vč. nejasností 
v závod. prevent. péči 

18.5.2010 
Zlín, Hotel Moskva 

9.00 – 14.00 
hodin 

ANAG, Olomouc 9 1 

33. Reforma účetnictví státu  

3. etapa 

20.5.2010 

Interhotel Moskva Zlín 
 

9.00 – 16.00 

hodin 

Institut certifikace 

účetních  
Praha 1 

1 

34. Písnička v hudební výchově III 21.5.2010 

NIDV Zlín,p. Benešová 

8.30 – 13.30 

hodin 

NIDV Zlín 1 

35. Být grázlem je snazší – aneb šikana ve škole 26.5. 
2010 

OA tř. T. Bati  A VOŠ 

ekonomická Zlín 

9.00 – 14.30 
hodin 

 

Krajská PPP a Zařízení 
pro další vzdělávání  

pedag. pracovníků , 

Louky 206, Zlín 

2 

36. Mezitímní účetní závěrka k 30.6.2010 

v příspěvkových organizacích 

3.6. 

2010 

Městský úřad Vsetín 

9.00 – 13.00 

hodin 

KPS – p.Ing. Bundil 1 

37. Projekt č.  CZ.107/4.1.00/06.0011 
Kurz pro odbornou veřejnost v průřezovém 

tématu  Inkluze dětí  se SVP 

10.6.2010  - 11.6. 
2010 

Hotel Dukla, Vyškov 

 NIDM MŠMT 
Sámova 3 

Praha 10 

1 

 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

7 

4. Údaje o zařazování žáků 
 

 

4.1 Zapsaní a zařazení žáci ve školním roce 2009/2010:                                  
 

Nastoupilo do  

1. třídy ve školním 

roce 2008/2009 

Zapsáno do 1. tříd pro školní 

rok 2009/2010 

Počet žádostí  

o odklad 

Nastoupilo 

(stav  k 1.9.2009) 

40 62 11 63 

4.2 Přehled umístění žáků končících povinnou školní docházku 

 
Výsledky přijímacího řízení na střední školy ve školním roce 2009/2010 

Přijímací řízení proběhlo dle školského zákona č.561/2004. 

První kolo přijímacího řízení na střední školy proběhlo v době od 22. dubna do 7. května, další kola 

byla středními školami vypisována individuálně. 

 

 

Přehled rozmisťování žáků devátého ročníku ZŠ Vsetín, Luh 1544 

                                                              9.A                  9.B                 9.C                  celkem              

Celkový počet žáků 26 22 15 63 

%z celk.počtu žáků 9.tříd 41 35 24 100 

Z toho chlapců 18 13 15 46 

Z toho dívek 8 9 0 17 

 

Maturitní obory 

Gymnázia 3 0 3 6 

Průmyslové školy 2 2 4 8 

Ostatní SŠ/ OA, 

zdrav.,pedagog,hotel……./  

7 11 5 23 

SOŠ 0 0 1 1 

Celkový počet přijatých 

%z celk.množství 9.tříd 

z toho chlapců 

z toho dívek 

12 

20 

8 

4 

13 

21 

6 

7 

13 

21 

13 

0 

38 

62 

27 

11 

 

Nematuritní obory 

Průmyslové školy 3 1 1 5 

SOŠ 9 6 0 15 

Ostatní SŠ /obch.a 

služeb……./ 

2 2 0 4 

Celkový počet přijatých 

%z celk.množství 9.tříd 

z toho chlapců 

z toho dívek 

14 

22 

10 

4 

9 

14 

7 

2 

1 

1,5 

0 

0 

24 

37,5 

17 

6 

 

 

Nematuritní obory – studium v zahraničí 

SŠ Birmingham Anglie           0         0         1              1 

Celkový počet přijatých 

%z celk.množství 9.tříd 

z toho chlapců 

z toho dívek 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

1 

1,5 

1 

0 

1 

1,5 

1 

0 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

8 

Přehled rozmístění žáků 8.tříd 

SOU 1-8.B 1 

SOŠ 1-8.B 

2-8.D 

3 

Celkem 

ztoho chlapců 

z toho dívek 

4 

1 

3 

4 

1 

3 

V tomto školním roce ukončilo povinnou školní docházku 5 žáků 8.ročníku. Do prvního kola 

přijímacího řízení si podali přihlášku 4 žáci. 

Jedna žákyně chce pokračovat v docházce na ZŠ. 

 

Přehled rozmístění žáků 7.tříd 

V tomto školním roce ukončil povinnou školní docházku 1 žák 7.ročníku. Přihlášku na SŠ si nepodal, 

chce pokračovat v docházce na ZŠ. 

Přihlášky na osmiletá gymnázia  

Na osmiletá gymnázia si v tomto školním roce podalo přihlášku 11 žáků, přijato bylo 7 žáků. 

 

5. Výsledky výchovy a vzdělávání                                 
 
Celkový prospěch žáků ve škole za uplynulý školní rok 2009/2010:   

Třída Počet žáků 

Celkem 

Prospělo 

s vyznamenáním 

Neprospělo Hodnoceno 

slovně 

 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 

I.A 19 20 18 20 0 0 3 3 

I.B 22 22 22 22 0 0 0 0 

I.C 21 21 21 20 0 0 0 0 

II.A 18 18 17 17 0 0 0 0 

II.B 21 21 19 17 0 1 0 0 

III.A 25 25 20 24 0 0 0 0 

III.B 26 26 23 24 0 0 0 0 

IV.A 28 28 23 20 0 0 1 0 

IV.B 24 25 14 14 0 0 0 0 

V.A 23 23 16 14 0 0 0 0 

V.B 23 23 10 10 0 0 0 0 

V.C 8 8 1 1 0 0 0 0 

Celkem 1.stupeň 258 260 204 203 0 1 4 3 

VI.A 19 19 6 6 1 1 0 0 
VI.B 22 22 5 7 1 1 0 0 
VI.C 10 10 0 0 0 0 0 0 
VII.A 22 21 3 4 0 0 0 0 
VII.B 28 28 7 7 2 1 0 0 
VII.C 14 14 0 1 3 1 0 0 
VIII.A 19 20 5 8 0 1 0 0 
VIII.B 20 20 6 6 3 4 0 0 
VIII.C 14 12 2 2 0 0 0 0 
VIII.D 13 12 0 0 1 1 0 0 
IX.A 26 26 6 4 2 1 0 0 
IX.B 23 22 4 2 3 2 0 0 
IX.C 15 15 2 0 0 0 0 0 
Celkem 2.stupeň 245 241 40 47 15 12 0 0 

Škola celkem 503 501 244 250 15 13 4 3 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

9 

Pochvaly:  

 1. pololetí 2. pololetí 

 TU ŘŠ TU ŘŠ 

1. stupeň 42 0 66 43 

2. stupeň  105 0 71 46 

Celkem  147 0 137 89 

Pochvaly uděleny třídními učiteli, ředitelem školy – za práci pro třídu, vynikající studijní výsledky, 

reprezentaci třídy, školy, obce, státu. 

 

 

Napomenutí a důtky:  

 Napomenutí TU Důtka TU Důtka ředitele školy 

 l. pololetí 2. pololetí 1. pololetí 2. pololetí 1. pololetí 2. pololetí 

l.  stupeň  15 16 3 15 5 5 

2. stupeň 78 69 45 49 24 27 

Celkem  93 85 48 64 29 32 

Důvody: porušování školního řádu,  nevhodné chování. 

 

 
Snížené stupně z chování: 

 2 - uspokojivé 3 - neuspokojivé 

 l. pololetí 2. pololetí 1. pololetí 2. pololetí 

l.  stupeň  0 3 0 0 

2. stupeň 9 11 1 4 

Celkem  9 14 1 4 

Důvody: závažné porušování školního řádu, nevhodné chování, neomluvená absence. 

 

 

Zameškané hodiny: 

 omluvené neomluvené 

 l. pololetí 2. pololetí 1. pololetí 2. pololetí 

l.  stupeň  9 637 9 571 0 14 

Průměr na žáka 37,35 36,81 0 0,05 

2. stupeň 16 308 19 251 182 181,5 

Průměr na žáka 66,56 79,88 0,74 0,75 

 

 

 

 

6. Hodnocení  výsledků výchovného působení   
 

Školní poradenské pracoviště: 

Školní psycholog: PhDr. Alexandra Švecová (středa - pavilon ředitelství, dveře č. 94)  

Výchovný poradce : Ing. Bronislava Dotisková (pavilon ředitelství, dveře č. 94) 

Metodik prevence negativních jevů : Mgr. Alena Brhlová (pavilon II.stupně, kab. 4. 5) 

 

6.1 Problematika výchovného poradenství na škole                         
 

Výchovný  poradce měl pro žáky týdně vypsány pravidelné konzultační hodiny – v nich byly 

především řešeny výchovné a výukové problémy, mezilidské vztahy. V případě potřeby byla 

dohodnuta užší spolupráce se školním metodikem prevence a školním psychologem. Konzultační 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

10 

hodiny byly stanoveny i pro rodiče, sloužily k volbě povolání dítěte, k řešení výchovných či 

výukových problémů atd. 

K volbě povolání probíhaly besedy s výchovným poradcem, Úřadem práce, žáci měli možnost 

zúčastnit se Burzy škol, dnů otevřených dveří na příslušné škole. V rámci pracovních činností se volba 

povolání vyučovala 1 hodinu týdně. Byla sledována vzrůstající tendence využití konzultací k volbě 

povolání jak ze strany žáků, tak i ze strany rodičů. 

I v letošním školním roce pracoval na naší škole externě školní psycholog jeden den v týdnu, který se 

žáky konzultoval taktéž výchovné i výukové problémy. Konzultací mohli využít i rodiče. 

Ve škole je zřízena schránka důvěry. 

 

Práce se žáky se speciálními vzdělávacími potřebami: 

 

Pro žáky byly otevřeny 4 speciální třídy  na 1. i  2.stupni – celkem 45 žáků, z toho : 

  34 žáků  s diagnózou SPU 

  2 žáci s SPCH (ADHD) 

  1 žák s mentálním postižením 

  8 žáků diagnostický pobyt 

 
Žáci integrovaní ve třídách  

 

Druh postižení  Počet žáků 

 1.st. 2.st. 

Sluchové postižení   

Zrakové postižení   

S vadami řeči   

Tělesné postižení   

S kombinací postižení 3 1 

Mentální postižení 5  

Psychomotorické postižení   

SPCH 2 15 znevýh. 

SPU 5 

1 znevýh. 

1 

Aspergrův syndrom  1 

Zdravotní znevýhodnění 1  

 

Pro individuálně integrované žáky s vývojovými poruchami učení byla speciálním pedagogem 

zajišťována výuka AND. 

V prvním, druhém, třetím, čtvrtém a sedmém ročníku u postižených dětí pracovaly asistentky 

pedagoga. 

 

 

6.2 Prevence sociálně patologických jevů    
 

Na žáky bylo působeno ve výuce, byly pořádány různé akce, projekty, kurzy, školení, volnočasové 

aktivity ŠK, ŠD, ŠSK: 

 

1.stupeň – vlastivěda, přírodověda – projektové práce se zaměřením na lidské tělo (nemoci, úrazy), 

prvouka, český jazyk – čtení, slohové práce 

2. stupeň – výchova ke zdraví – prevence zneužívání návykových látek (tabák, alkohol), zásady 

zdravého životního stylu, faktory ohrožující zdraví, rodinná výchova  – prevence zneužívání 

návykových látek(legální, nelegální drogy), šikana, násilí, prevence civilizačních onemocnění, 

prevence rakoviny děložního čípku, AIDS, pohlavních chorob, občanská výchova – politeia (výchova 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

11 

k občanství),  přírodopis – péče o zdraví, prevence onemocnění, tělesná výchova – pohyb. aktivita, 

prevence úrazů, český jazyk – slohové práce, projekty viz. přehled.  

 

Realizované jednorázové akce 

Název akce     ročník počet žáků organizace 

Beseda o dospívání 

 

6. 30 ŠMP 

Proměny těla 

 

6. 30 Johnsons 
Přátelství, exkurze Archa – nízkoprahové zařízení 6. 45 ARCHA 

Co je to doma, rodina 

 

7. 60 ARCHA 

Jsme děti jedné planety 

 

7. 60 Peer program 

Koho pálí Nepál 

 

7. 70 Cyrillos 

Hokejbal proti drogám 

 

8.,9. 12 ZŠ Vsetín, Luh 

Projekt Hasík 

 

2., 6. 80 HZS Vsetín 

KYBERŠIKANA 

 

7.,8. 50 Policie Vsetín 

Partnerství 

 

8. 40 Cyrillos 

Život v závislosti 

 

9. 70 Roman Povala 

Láska ANO, děti NE 

 

8. 70 CAT Ostrava 

Policie ČR – beseda, zákony 

 

9. 60 Policie Vsetín 

Policie ČR – beseda, bezpečnost 

 

7. 55 Policie Vsetín 

Příběh Katky (narkomanky) 

 

 

8.,9. 100 žáků Kino Vsetín 

 

Realizované krátkodobé a dlouhodobé projekty 

Název projektu   ročník počet žáků zaměření 

Krátkodobé projekty:    

  

  

Požární ochrana očima dětí 1.- 2.st. 500 slohová práce+ výtvarné zpracování 

Den zdraví 1.,2. stupeň 500 prevence nemocí, úrazů,obezity, 

význam pohybu 

 

Den Země 

1.,2. stupeň 500 ekologie, poznávání přírody 

 

Vánoční dílny 

 

2. stupeň 290 vánoční tradice, zvyky 

 

Eudapt 

 

8 . 36 prevence zneužívání návyk. látek 

Dlouhodobé projekty: 

  

  

Přeshraniční spolupráce 

 

2.st 20 ekologizace škol, přiblížení přírodě 

Multikulturní škola  

 

5., 8. 50 prevence rasismu a xenofobie na školách 

Recyklohraní 1., 2. st. 500 recyklace odpadu, třídění surovin, ochrana 

ŽP 

Ovoce do škol 

 

1.st  prevence  obezity, zdravý životní styl 

Relaxační místnost 

 

1.,2. St.  zvýšená péče o žáky se speciálními 

vzdělávacími potřebami 

Dopravní výchova  

 

1.st  prevence úrazů, bezpečnost na cestách 

Zdravá škola 

 

1.,2. St. 500 propagace zdravého životního stylu 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

12 

4. Účast pedagogů na vzdělávacích kurzech, školeních  

Název         místo   počet účastníků 

Aktiv VP 

  

SPŠS Vsetín 1  

Studium pro výchovné poradce 

 

NIDV Olomouc 1  

Aktiv ŠMP 

  

PPP Vsetín, Archa 1  

Mezinárodní konference negativních jevů 

Praha 

 

1  

Škola? V pohodě! 

 

NIDV Zlín 1  

Být grázlem je snazší – aneb šikana ve škole 

 

OA a VOŠ Zlín 2  

Asertivní komunikace v prostředí školy 

 

Zlín 1  

Žáci s LMP 

 

sborovna školy 33  

 „Individuální vzdělávací plán jako pomůcka při 

práci učitele integrovaného dítěte v ZŠ“ 

  

sborovna školy 33  

Multikulturní výchova ve škole 

 

sborovna školy všichni  

Komunikace se zaměřením na rétoriku 

 

sborovna školy 20  

Základy znalosti typu osobnosti, psychických poruch 

v praxi 

sborovna školy 20  

Týmová spolupráce, krize, konflikty a jejich řešení 

 

sborovna školy 20  

Profil učitele 

 

sborovna školy 20  

Závěrečná konference  

k projektu poradenské služby 

OA a VOŠ Val. 

Meziříčí 

20  

    

Mezinárodní  dramaterapeutická  konference Olomouc 1  

Projekt  Eudapt 

  

PPP Valašské Meziříčí 1  

DVPP Zvládání problémového chování 

  

SŠS Podsedky Vsetín 2  

Jak řešit vzdělávání žáků s vývojovou poruchou 

učení na ZŠ 

sborovna školy 33  

Jednání komise soc. právní ochrany dětí 

  

MěÚ Vsetín 2  

XI. Mezinárodní konference „Prevence násilí“ 

  

DK Vsetín 

 

2  

 

 Spolupráce s ostatními pedagogy ve škole 

Průběžně bylo kontrolováno dodržování stanovených pravidel uvedených ve školním řádě, případné  

porušení vedlo k nekompromisnímu řešení, stanovení výchovného opatření, předvolání rodičů. Třídní 

učitel ve spolupráci s MP, VP, ŠP evidoval negativní jevy ve své třídě. Bylo využito v několika třídách 

sociometrické testování ve spolupráci s PPP Vsetín,  ŠP a ŠMP.  

Velký důraz kladen na třídnické hodiny (každý týden dle rozpisu) – řešeny výchovné problémy, 

výchovné opatření, školní řád, akce školy, problémy třídy, úspěchy třídy, vztahy ve třídě. 

 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

13 

Na poradách školy byly zařazeny vstupy školního metodika prevence, výchovného poradce s cílem 

poskytnout aktuální informace, novinky z DVVP na úseku prevence; informace o nových publikacích, 

brožurách, DVD filmech k prevenci. 

 

Evidence sociálně  - patologických jevů  

Kouření - reálná zjištění       5 podezření   30 počet řešení školou    10 

Alkohol - reálná zjištění   0 podezření   0 počet řešení školou    0 

Drogy - reálná zjištění   0 podezření   0 počet řešení školou    0 

Šikana - reálná zjištění   15 podezření   20 počet řešení školou    15 

Záškoláctví do 10 hodin   12 nad 10 hod. 10 počet řešení školou    12 

Kriminalita - reálná zjištění 3 podezření   4 počet řešení     3 

Gamblerství - reálná zjištění 0 podezření   0 počet řešení školou    0 

Rasismus - reálná zjištění   0 podezření   4 počet řešení školou    4 

Vulgarismus - reálná zjištění 200 podezření   200 počet řešení školou    200 

Jiné SPJ - reálná zjištění    podezření    počet řešení školou     

Spolupráce s vedením školy, vstřícnosti při zabezpečování akcí apod. 

Výborná spolupráce, maximální podpora v oblasti prevence negativních jevů, spolupráce při řešení 

konkrétních případů, zejm. alkohol, kouření, záškoláctví. 

 

 

 konzultační hodiny VP  a ŠMP pro rodiče a žáky – úterý 14:00 – 15:00 – řešeny aktuální 

problémy(chování, vandalismus, porušování školního řádu, neomluvené hodiny, záškoláctví), 

zváni rodiče žáků, vytvořena výchovná komise složená z ŠMP (školní metodik prevence), VP 

(výchovný poradce), ZŘ (zástupce ředitele), TU (třídní učitel). 

 konzultační hodiny ŠP pro rodiče a žáky – středa 11:30 – 15:30 – řešeny zejm. vztahové 

problémy ve třídách, které vyplynuly ze sociometrického šetření, pozorování TU a ostatních 

pedagogických pracovníků.  osobní problémy žáků 

 
6.3 Školní psycholog   
Školní psycholog pracoval ve škole již třetím rokem. Zpočátku žádali konzultace nejčastěji 

pedagogové, pak žáci samotní a velmi málo rodiče. Vzhledem k tomu, že tato služba již vešla do 

podvědomí rodičů, telefonují i rodiče a sami žádají, aby dítě mohlo, mnohdy i s paní učitelkou, 

psychologa navštívit. Rodiče velmi oceňují, když si o dítěti mohou pohovořit v kruhu: učitel, 

výchovný poradce, psycholog, dítě – a když cítí, že naším zájmem je skutečně najít řešení a že jsme 

motivováni zájmem o dítě. Většinou si váží i toho, když je u složitějších případů přítomen i ředitel 

školy. 

Nejčastěji řešenými problémy zůstávají poruchy chování, kouření, alkohol, agresivita vůči slabším, 

neprospěch a absence. Dle potřeby a přání vyučujících či rodičů se psycholog zúčastnil i vyučování. 

Lze konstatovat, že spolupráce s psychologem je zcela přirozená a ve prospěch dětí. 

 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

14 

6.4 Environmentální výchova, vzdělávání a osvěta         

EVVO je realizována v průběhu celého školního roku 2009 - 2010 a úkoly vytyčené v plánu EVVO 

byly plněny  v biologických předmětech, zapracovány  do tématických plánů ostatních předmětů na 

prvním a druhém stupni, tvoří náplň činnosti školní družiny i školního klubu. Od 6. -9. ročníku 

vyučujeme ekologický přírodopis  RNDr. Maleninského dle ŠVP ZŠ „ Zdravá škola – škola pro 

všechny“. 

Je zaveden volitelný předmět Seminář a praktikum  přírodovědných předmětů v 6. a 7. ročníku. 

Naše škola je zapojena a pokračuje v projektu “Zdravá škola”, je členem sítě M.R.K.E.V.,spolupracuje 

s Alcedem a různými institucemi.   

 Pro zhodnocení  vývoje  EVVO na naší škole byl třídními učiteli, vedoucí ŠK a ŠD zpracován 

dotazník “Přehled aktivit EVVO” (září až červen), který je k dispozici 

u školní koordinátorky a zahrnuje veškeré aktivity realizované v roce 2009 – 2010. 

Zpracováním dotazníků byly získány následující údaje. 

 Analýza výsledků: 

 Ve školním roce 2009 - 2010 plnilo úkoly EVVO 25 tříd a celkem 500 žáků,       

 funguje rovněž školní klub a školní družina. 

 Počet programů a akcí EVVO realizovaných v tomto roce je přibližně 236. 

 Ekologických aktivit se zúčastnilo asi 6876 žáků. 

 Celkový rozsah (délka trvání) aktivit činil kolem 769 hodin a 83 dní. 

 Pokračovaly  aktivity zaměřené na téma “ODPADY, VODA, RECYKLACE, OCHRANA 

PŘÍRODY.” 

 Další oblastí byla péče o zeleň v interiéru i exteriéru školy – zlepšování ŽP: 

 péče a využití alpinia- naučných tabulí pro výuku průřezového tématu EVVO v rámci ŠVP 

 úklid a údržba venkovních prostor 

 Zapojeni do projektu  „RECYKLOHRANÍ“ – dlouhodobý recyklační program MŠMT ČR. 

 Zapojeni do projektu ESF - Projekt přeshraniční spolupráce:  „Blíž k přírodě -  blíž k sobě“ 

ČR - SR 

 
 

6.5 Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti   

 
Soutěže a přehlídky – účast     

 Počty účastníků : 

Název soutěže, přehlídky Školní kolo, 

město, 

oblast 

Okresní kolo 

 

Krajské kolo Republikové 

kolo 

Dopravní soutěž 54    

Výtvarné soutěže:     

- Kdo si zpívá, 

nezlobí 

    

- Valašské Vánoce 7    

- PO očima dětí 6    

- Letem světem 6    

- Radost tvořit 

(zrakově postižení) 

Mezinárodní soutěž     1 

Literární soutěže:     

- PO očima dětí 3 3 3  

- O poklad strýca 

Juráša 

7 1 1  

- Pro valašskú řeč  2 2 2  

- Náš domácí 

mazlíček 

3 1 1  

- Zdraví a já 5    



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

15 

- Hrátky s písmenky 8    

- Eurotime    1 

Recitační soutěž  32 2   

Recitační soutěž – okrsek     

Recitační soutěž Chrám i 

tvrz 

4 4 4  

Olympiáda v ČJ  12 1   

Konverzace v NJ  1    

Konverzace v AJ   1   

Pythagoriáda 6,7. Roč. 39 5   

Klokan 198    

Fyzikiáda – školní kolo 48    

Astronomická olympiáda 22    

Olympiáda z M 6. roč. 5    

Olympiáda z M 7. roč. 7    

Olympiáda z M 8. roč. 4    

Sudoku 34 

(třídní kolo 

226 žáků) 

   

Počítačové dovednosti a 

přírodovědné znalost 

4    

Dějepisná olympiáda  1   

Biologická olympiáda 30 5   

Přírodovědný klokan 20    

Zeměpisná olympiáda  3   

Talentinum 50    

Šachy 5    

Atletická všestrannost 10    

Mladý atlet 2009 (Ohrada) 12    

Atletický čtyřboj  14   

Stolní tenis  7   

Halová kopaná 6. – 7. Tř.  10   

Halová kopaná 8. – 9. Tř.  9   

Vybíjená 6.-7. tř. dívky 11    

Orion florbal cup dívky  14 14  

Orion florbal cup chlapci 12 10 12 11 

Volejbal 8.-9. tř. dívky  9   

Malá kopaná 6.-7. tř. 8    

Malá kopaná 8.-9. tř. 12 12   

Hokejbal 6.-7. tř.  12 12 12 

Hokejbal 4.-5. tř.  12 11 12 

Pohár rozhlasu 6.-7. tř D 9    

Pohár rozhlasu 6.-7. tř H 11    

Pohár rozhlasu 8.-9. Tř D 11    

Street Hockey 6.-7. tř 6 6 6 6 

McDonald´s Cup 2.-3. tř.  9   

McDonald´s Cup 4.-5. tř.  11   

Přátelský turnaj ve florbalu 

(MEZ Vsetín) 

9    

Florbalový turnaj škol 

(Pozděchov) 

8    

 

 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

16 

Soutěže a přehlídky – umístění       

O poklad strýca Juráša 1.místo v krajském kole 

O poklad strýca Juráša 2.místo v krajském kole 

liter.soutěž Náš domácí mazlíček 4. místo v kraji 

 PO očima dětí  1.,2.,3. místo v kraji 

Lezecká soutěž 3. místo (Střední Morava)  

Eurotime literární část 1. místo  republika  

Soutěž počítačových dovedností   2.místo (oblast) 

Klokánek Úspěšné umístění v republikovém kole 

Recitační soutěž 1.místo okrsek 

Mezin.výtvarná soutěži Ocenění  

Chrám i tvrz Čestné uznání  

výtvarná soutěž (oblast) 1.místo 

Florbal chlapci republikové finále 

Hokejbal proti drogám   republikové finále 

florbal dívky 3.místo v kraji 

Atletický čtyřboj  3.místo okres 

Street hockey  1.místo krajské kolo 

 

 

Jiné významné výchovně vzdělávací aktivity školy     

Veletrh vzdělávání 

Besedy  (Městská knihovna Vsetín,  Pohodáři, v rámci prevence sociálně patologických jevů) 

Návštěva divadelního představení Městského divadla Zlín 

Výchovné koncerty Kouzlo tance – ZUŠ Vsetín 

Mezinárodní sportovní setkání – (Slovensko – Trenčianské Teplice, Rakousko – Spitz) 

Novoroční a velikonoční sportovní setkání (Trenčianské Teplice, Omšenie, Hošťálková) 

Projekt Den Země  

Projekt Den zdraví 

Vánoční dílny (2.stupeň) 

Projekt Vánoce s „rybou“ (1.stupeň)  

Vánoční dílna pro předškoláky 

Sportovní dílna pro předškoláky 

Školní den pro předškoláky 

Malá akademie pro MŠ Luh (Malý Luháček a ŠD) 

Lyžařská miniškolička 

Pořádání soutěže v AJ pro 1.st. Spelling Shark 

Školní večírek 

Soustředění Malý Luháček  

Pobytový zájezd do Velké Británie 

Talentinum – Luh 2010 

 

6.6 Údaje o zapojení školy do projektů a aktivit   

Projekt Přeshraniční spolupráce ČR-SR   „Blíž k přírodě – blíž k sobě“ 

 

Spolupráce slovenských (obec Pruské, ZŠ a MŠ Pruské) a českých partnerů (ZŠ Luh, Rokytnice, 10 MŠ 

Vsetín, město Vsetín) na aktivitách ke zvýšení česko – slovenské spolupráce v příhraničních regionech 

k čemuž mají mimo jiné sloužit i zrekonstruované školní zahrady.   

Projekt Zvýšená péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami pro usnadnění integrace 

 

Samostatný projekt ZŠ Vsetín, Luh 1544 k vytváření podmínek pro zajištění rovných podmínek všem žákům 

školy. Cílem projektu je zlepšení vzdělávacích podmínek pro všechny žáky bez rozdílu a zajištění  integrací    

a inkluzivního vzdělávání.  



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

17 

Další vzdělávání pracovníků ve školách a školských zařízeních ve Zlínském kraji (OA Valašské 

Meziříčí) 
20 pedagogických pracovníků školy se zapojilo v rámci zkvalitňování aktivit do intenzivního vzdělávání 

pedagogů v rámci projektu ESF Obchodní akademie Valašské Meziříčí. Jedná se o modulárně zaměřené 

vzdělávání, jehož cílem je mimo jiné zvýšení znalostí a dovedností v oblasti psychosociální.  

Projekt v oblasti zájmového vzdělávání (podpořeno Zlínským krajem) 

Jedná se o drobný projekt, sloužící především k podpoře materiálního vybavení zájmového vzdělávání.   

Projekt „Klíče pro život“ – NIDM Praha (ŠD, ŠK)  

Rozsáhlý projekt NIDM Praha do něhož jsou zahrnuty především školní družina a školní klub. Cílem 

projektu je zvýšení kvality poskytovaných služeb v dané oblasti a nastavení vhodného vzdělávacího 

programu pro pracovníky v zájmovém vzdělávání.  

Projekt „Škola podporující zdraví“ a „Podnik podporující zdraví (2009 – 2012)“ 

V uplynulém roce byla provedena celková evaluace programu a nastaveny nové úkoly. Škola obhájila své 

zařazení do programu a obdržela certifikát pro další období čtyř let. V rámci projektu požádala škola o audit 

zdravotních podmínek a po jejich vyhodnocení obdržela titul v oblasti malých a středních podniků – „Zdravý 

podnik – III. stupně“.  

Projekt centra podpory inkluzivního vzdělávání                        Vedoucí projektu : IPPP Praha  

Přínos projektu je ve spolupráci s Centrem inkluzivního vzdělávání Olomouc, nabídce DVPP, 

získání pomůcek, metodické podpory v oblasti inkluze, při přípravě projektů.    

Projekt Přeshraniční spolupráce ČR-SR   „Vzdělávání bez hranic“ (realizace od 2011)  

 

Příprava pokračování společného projektu města Vsetín, obce Pruské, MŠ Vsetín, ZŠ Vsetín, 

Rokytnice, ZŠ Vsetín, Luh a ZŠ a MŠ Pruské.  

Cíl: společné vzdělávání v oblasti člověk a svět práce, mezigenerační vzdělávání, začleňování osob 

s SVP (vybudování učebny – cvičná kuchyňka, rekonstrukce předního dvora)    

Fond mikroprojektů ČR –SR  

 

Spolupráce měst Trenčianské Teplice, Vsetín a základních škol Trenčianských Teplic a ZŠ Vsetín, Luh 1544 

(dvoudenní pobyt žáků SR na Vsetíně).  

 
Mimořádné pedagogické aktivity učitelů (včetně publikační činnosti) 

 členství v komisi města (Mgr. Kořenek) 

 přednášející NIDV Praha (Mgr. Kořenek) 

 přednášející pro NIDM Praha (Mgr. Kořenek) 

 krajský koordinátor pro Zlínský kraj v projektu „Klíče pro život“ ( Petr Kořenek)  

 výukový CD room Matematika pro 4.ročník (V. Mrnuštíková) 

 publikování příspěvků na portálu metodické podpory pro učitele rvp.cz (M.Mrnuštíková) 

 

 

7. Údaje o zájmovém vzdělávání a dalších aktivitách  
 

7.1 Hodnocení činnosti školní družiny     

Výchovně vzdělávací činnost byla plněna podle celoročního plánu a ŠVP pro zájmové vzdělávání.  

Ve ŠD při stávajících čtyřech odděleních bylo přihlášeno 120 účastníků 1.- 4. tříd v  I.pololetí a 

118 účastníků 1.- 4. Tříd v  II. pololetí. 

Příspěvek na ŠD činil měsíčně  50,- Kč na jednoho účastníka přihlášeného k pravidelné docházce na 

základě zápisního lístku. 

 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

18 

Organizace  ŠD :  

  6.00 -     8.00 hod.     ranní provoz  

11.40 -   15.00 hod.    činnost v jednotlivých odděleních dle harmonogramu 

15.00 -   16.00 hod     v provozu jedno oddělení a rozšířená zájmová činnost (16.30) 

Do ranního provozu bylo zapsáno 25 účastníků. Průměrná denní docházka byla 18 účastníků. 

 

Odpolední provoz : 

    I.pololetí II.pololetí 

1. oddělení : 1. tř.  30 účastníků 30 účastníků ved.vych. Dorňáková   

2. oddělení : 1. tř. + 2. tř. 30 účastníků 30 účastníků p.vych. Hekelová  

3. oddělení : 2. tř. + 3. tř. 30 účastníků 30 účastníků p.vych. Evjáková  

4. oddělení : 3. tř. + 4. tř.  30 účastníků 28 účastníků p.vych. Maršalíková  

Průměrná denní docházka na jedno oddělení v odpoledním provozu byla 24 účastníků. 

 

Rozšířená zájmová činnost : 

Dle zájmu byly nabídnuty zájmové činnosti : keramika, vaření, plavání, florbal, country tance, práce 

na počítači, hra na flétnu a knihovna. Účastníky zájmových činností byli i žáci, kteří nebyli přihlášeni 

do ŠD k pravidelné docházce. Přihlášeno bylo 103 účastníků. 

keramika    11 účastníků Hekelová      

vaření    11 účastníků Evjáková          

plavání    23 účastníků Hekelová + Evjáková 

florbal    12 účastníků Evjáková                        

country tance   14 účastníků Dorňáková                 

práce s počítačem  10 účastníků Evjáková                        

hra na flétnu    10 účastníků Hekelová          

knihovna   12 účastníků Dorńáková 

 

Prostředí ŠD : 

Školní družina využívala pro svou zájmovou činnost 3 vlastní místnosti ( dopoledne zde  probíhala 

výuka II.A, II.B, AJ) vybavené odpovídajícím nábytkem, pomůckami, stolními hrami, knihovnou a 

sportovním náčiním, dále pak kmenovou třídu I.A. 

K dispozici byly všechny prostory školy, pokud v nich neprobíhala výuka (SIC, kino, keramický 

ateliér, cvičná kuchyň, tělocvična). Zájmové činnosti byly zajišťovány i mimo školu na odloučeném 

pracovišti –„domečku“, v knihovně, na bazéně a na sportovišti.  

Školní a mimoškolní akce, besedy,výlety: 

Jejich pořádáním se snažíme o plnění hlavních úkolů: 

 zaměření na citovou a mravní výchovu u dětí 

 mezilidské vztahy ke spolužákům, dospělým a starým lidem 

 využívání pohybové aktivity pro tělesné a duševní zdraví 

 výchova ke zdravému životnímu stylu 

 prevence negativních jevů 

 využití prvků ekologie v zájmových činnostech – zapojení do celoroční hry „Recyklohraní“ 

 realizace úkolů projektu „Zdravá škola“ na úseku ŠD 

Září 

 Návštěva dětské knihovny Luh – Knižní novinky  

 Den zdraví – skautské odpoledne plné her a soutěží  

 Sportovní – turnaj v bowlingu  

 Stolní soutěž – Člověče, nezlob se 

Říjen 

 Výtvarná dílna – podzim ve ŠD  

 Týden knihoven – besedy + účast na soutěži „O poklad strýca Juráša“ 

 Drakiáda – pouštění draků  

 Podzimní prázdniny – výlet do ZOO Lešná  



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

19 

Listopad 

 Turnaj ve fotbalu 

 Návštěva dětské knihovny Luh – Čtení pro nejmenší 

 Soutěž -  literární „Hrátky s písmenky a slovy“ a výtvarná „Veselé písmenko“ ve spolupráci 

 se ŠD Prostějov 

 Turnaj v piškvorkách  

Prosinec 

 Čertovská veselice se soutěží o nejlepšího čerta  

 Předvánoční výlet do Rožnova p.R. – Vánoce na dědině 

 Vánoční bowling 

 Vánoční besídky   

 

Leden 
 Tříkrálová pexesománie 

 Novoroční turnaj ve florbalu  

 Beseda v knihovně Luh – Z pohádky do pohádky  

 Karneval  

 Výtvarná soutěž pro 1. Stupeň – Pohádková postava  

Únor 

 Country taneční vystoupení v MVK Vsetín 

 Turnaj ve stolním tenise 

 Turnaj ve vybíjené 

 Sjezd „O nejrychlejší lopatu“ 

Březen 

 Besedy v knihovně Luh – pohádková soutěž 

 Večerní dobrodružství v knihovně Luh – Příběhy ožívují 

 Country taneční vystoupení na SRPŠ 

 Soutěž – Velikonoční účesy 

 Velikonoční dílny pro rodiče s dětmi 

Duben 

 Soutěž ve vaření – O nejlepší vařečku  

 Návštěva útulku psů 

 Sportovní soutěžní klání – Buď fit 

 Návštěva hvězdárny ve Vsetíně  – Slunce a planety 

 Pexesománie 

Květen 

 Májový turnaj ve fotbalu 

 Májový turnaj ve florbalu 

 Puzzlemánie 

 Akademie ŠD 

 Country taneční vystoupení na školní akci Talentinum 

 Country taneční vystoupení na akci města Přeshraniční spolupráce  

Červen 

 Knihovna Luh – Četba na prázdniny 

 Minigolf 

 Výlet ke Dni dětí na westernový ranč Kostelany 

 Malá akademie na „domečku“ pro  MŠ Luh   

 Loučení se ŠD - opékání špekáčků 

 Loučení se čtvrťáky – bowling  

 

Zapojení do celoroční hry „Recyklohraní“ ve spolupráci s Mgr.Drahomírou Šerou. 

 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

20 

Spolupráce s dalšími subjekty: 

 se školou - mimoškolní aktivity, zastupování      
 s rodiči - pracovní materiál, papírenské zboží a drobné ceny  

 s pedagogy - při zápisu, výrobě dárků pro předškoláky, školních akcích aj. 

 se školním klubem při zájmových aktivitách 

 s knihovnou Luh při pravidelných besedách a společné organizaci kroužku „Knížátka“ 

 s tiskem – příspěvky formou článků a fota 

 se skautským oddílem Lvíčata při zájmových aktivitách 

 s hvězdárnou ve Vsetíně - besedy 

 s MŠ Luh – Malá akademie 

 
Další vzdělávání  

 -studium odborných časopisů : Učitelské noviny, Rodina a škola, Vychovávatel, 

Informatorium  

 DVPP – „Výchova k bezpečí“ -  Hekelová 

 XI. Vsetínská pedagogická konference „Škola-místo k životu“ - Dorňáková 

 NIDM Vyškov seminář „Inkluze dětí s SVP a se ZP“ -  Hekelová 

 DVPP – „Individuální vzdělávací plán jako pomůcka při práci učitele integrovaného dítěte 

v ZŠ“ a „Jak řešit vzdělávání žáků s vývojovou poruchou učení na ZŠ“ - všichni 

 

Činnost školní družiny je prezentována v rámci školy i mimo ni. Například při veřejných 

vystoupeních, na veřejně přístupných výstavkách, v soutěžích a v tisku. 

Více na: www.skolaluh.cz, nebo http://druzinaluh.blog.cz 

  

 

7.2 Hodnocení činnosti školního klubu    
Ve školním roce je prozatím přihlášeno do školního klubu 102 účastníků. 

 

Průměrná denní docházka do školního klubu  

Poznámka: průměr nezahrnuje docházku do pravidelné zájmové činnosti 

 

Návštěvnost na měsíc Průměr na den Návštěvnost na měsíc Průměr na den 

Září         – 692   31 účastníků Únor          – 598   39 účastníků 

Říjen       – 704  39 účastníků Březen       – 858 39 účastníků 

Listopad  – 736  39 účastníků Duben       – 840  42 účastníků 

Prosinec  – 510  31 účastníků Květen      – 819  39 účastníků 

Leden      – 490  38 účastníků Červen      – 456  38 účastníků 

Provoz školního klubu  

Provoz školního klubu byl zajišťován vždy v pracovní dny v době  od 11:30hod. do 17:00hod. 

Provoz klubovny: 11:30hod. – 15:00 hod. (zaměřeno především na společenské stolní hry, 

společenské stolní sportovní hry, přípravu na vyučování a na příležitostné akce)  

Pravidelné zájmové činnosti: 7:00hod. – 7:45 hod. (úterý, středa Sportovní hry – florbal),       

15:00hod. – 17:00,00 hod. (Školní parlament, Plavání, , Základy gymnastiky, Hip – Hop, Výpočetní 

technika, sportovní lezení, Vaření).  

 

Další aktivity školního klubu:  

1.pololetí 

 Školní parlament: počet členů 36, počet schůzek v 1. Pololetí 10 

 Městský parlament: počet členů 10, počet schůzek v 1. Pololetí  4 

2.pololetí 

 Školní parlament: počet členů 35, počet schůzek ve 2. pololetí 10 

 Městský parlament: počet členů 10, počet schůzek ve 2. pololetí  4 

http://www.skolaluh.cz/
http://druzinaluh.blog.cz/


Základní škola Vsetín, Luh 1544  

21 

3. Výčet významnějších akcí ŠK  za 1. pololetí  

 Pobyt v přírodě, 3.9.2009, 19 účastníků 

 Valašské záření 09, 11.9.2009, 7 účastníků 

 Atletické závody – Ohrada, 24.9.2009, 12 účastníků 

 Představujeme ZOO Lešná, Zlín + Akce adobce, 12.10.2009, 483 účastníků 

 Žákovský turnaj v šachu, Valašské Meziříčí, 21.10.2009, 5 účastníků 

 Žákovský turnaj ve stolním tenise, Valašské Meziříčí, 23.10.2009, 5 účastníků 

 Zlínský Vorvaň 2009, 5.11.2009, 32 účastníků 

 Sběr papíru, 9-10.11.2009, 85 účastníků 

 Přenocování ve škole, 27-28.11.2009, 13 účastníků 

 Mikuláš ve škole, 4.12.2009, 5 účastníků 

 Bowling, 9.12.2009, 10 účastníků 

 Vánoční soutěž ve skoku vysokém, 16.12.2009, 21 účastníků 

 Vánoční disco, 18.12.2009, 20 účastníků 

 Vánoční jarmark, 21.12.2009, 70 účastníků 

 Vánoční turnaj ve florbalu, 22.12.2009, 87 účastníků 

 Bowling, 13.1.2010, 14 účastníků 

 Akce Náš Domeček, 13.1.2010, 29 účastníků 

 Přenocování Naš Domeček, 22-23.1.2010, 17 účastníků 

 

 

4. Výčet významnějších akcí ŠK  za 2. pololetí  

 Setkáni Śkolního parlamentu s p. starostkou města Vsetín, 9.2.2010, 10 účastníků 

 Bowling se školním klubem, 22.2.2010, 10 účastníků 

 Turnaj v šipkách, 10.3.2010, 15 účastníků 

 Bowling se školním klubem, 16.3.2010, 10 účastníků 

 Přenocování s klubem, 26.-27.3.2010, 12 účastníků 

 Florbalový turnaj – Pozděchov, 31.3.2010, 8 účastníků 

 Turnaj v Bowlingu, Luh, Trávníky, Rokytnice, 15.4.2010, 50 účastníků 

 Den Země, 21.4.2010, 10 účastníků 

 Street hockey – Ostrava, 22.4.2010, 45 účastníků 

 Miniturnaj ve fotbale, 28.4.2010, 20 účastníků 

 Soutěž ve skoku vysokém, ZŠ Rokytnice, 4 účastníci 

 Turnaj ve stolním tenise, Náš Domeček, 12.5.2010, 12 účastníků 

 Turnaj v kuželkách, 18.5.2010, 14 účastníků 

 Přenocování  s klubem, 21.-22.5.2010, 12 účastníků 

 Soutěž o nejlepší kulinářskou vařečku, 26.5.2010, 10 účastníků 

 Soutěž v netradičních disciplínách, 2.6.2010, 230 účastníků 

 Přeshraniční spolupráce, 18.-19.6.2010, 16 účastníků 

 LDR Lednice, 27.6.2010 – 3.7.2010, 42 účastníků 

  

7.3 Hodnocení rozšířené zájmové činnosti   (doplňková činnost)       

  
Své místo ve škole si našly díky aktivitě lektorů z řad vyučujících i kroužky v oblasti pěvecko-

pohybové a výtvarné. Folklórní soubor navštěvovaly především děti předškolního věku z MŠ Luh, 

v průběhu školní docházky mají možnost navazovat na získané dovednosti v nepovinném předmětu 

Zpěv a pohybová výchova. 

 

Děti navštěvovaly tyto kroužky: 

 Malý Luháček (folkórní soubor) 27 dětí 

 Keramický kroužek 24 žáků  

 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

22 

7.4 Hodnocení činnosti Školního sportovního klubu       
 

Školní sportovní klub měl ve školním roce 2009/2010 v činnosti tři oddíly – lezecký, atletický a 

florbalový. Registroval 223 členů. Z toho 10 vedoucích, 75 aktivních členů a 138 členů přispívajících.  

Na vedení se podíleli: J. Kučera, J. Polách, I. Bednáriková, J. Radílek, Vedoucí oddílů: atletika – 

H.Kutějová,  trenéři V. Mrnuštíková, J. Vařejka,  I.Valcová, florbal – trenéři J. Polách, J.Kučera, 

sportovní lezení – I. Haša, trenéři Hana a Petr Holubovi. 

 

Mimo pravidelné tréninkové jednotky v jednotlivých oddílech pořádané na hřišti školy, nebo 

v tělocvičně bylo uskutečněno mnoho dalších akcí na úrovni městské, ale také na úrovni regionální a 

okresní. 

 

Florbal: 

 Soustředění školního výběru chlapci v Brumově ve dnech 11.– 13. 11. 2009 

 Soustředění školního výběru dívky v Brumově ve dnech 14.– 16.4. 2010 

 uspořádání okrskového a okresního kola ve florbalu děvčat v tělocvičně ZŠ 

 uspořádání okrskového a okresního kola ve florbalu chlapců SH Na Lapači 

 mezinárodní turnaj děvčat a chlapců za účasti ZŠ T. Teplice a Omšenie, Hošťálková – 

27.1.2010 

 uspořádání XI. ročníku regionální ligy – 4x říjen – březen SH Lapač 

 školní liga smíšených družstev (cca 40 účastníků) – v průběhu školního roku 

 „Den bez aut“ – prezentace oddílu na Smetanově ulici (florbalová střelnice) 

 Sportovní dílna pro předškoláky – příprava a účast (florbalová střelnice, slalomová dráha)  

 uspořádání příměstského florbalového tábora pro žáky 2. – 5. tříd (29 účastníků) – 28.6-

2.7.2010 

  

Lezectví: 

 Vsetínský pohár 2010  

 Valašský pavúk Rožnov p./R. 

 kurz lezení na skále – Čertovy skály – červen 2010      

 další akce turistického a lezeckého charakteru 

 Sportovní dílna pro předškoláky – příprava a účast (lezecká stěna)  

 

Atletika: 

 přespolní běh - oddílová akce 

 uspořádaní přespolního běhu družstev pro oblastní školy – 14.10.2009 

 atletický trojboj – oddílová soutěž 

 vytrvalostní běh – oddílová soutěž 

 běh přes překážky – vánoční oddílová soutěž 

 výkonnostní testy 

 soutěž ve šplhu – oddílová soutěž 

 hod plným míčem a skok do dálky z místa – oddílová soutěž 

 atletické soustředění v Rajnochovicích – 17.-19.6..2010 

 Sportovní dílna pro předškoláky – příprava a účast (překážková dráha, trampolína) 

 

Úspěchy sportovců Školního sportovního klubu: 

 vítězové okrskového, okresního i krajského kola ve florbalu žáků, účast v republikovém finále 

– 5.místo 

 1. místo v okresním kole ve florbalu starších dívek, 3.místo v krajském kole  

 vítězové regionální ligy 

 vítězové mezinárodního turnaje 

 3.místo v lezecké soutěži v rámci Střední Moravy 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

23 

8. Spolupráce školy s jinými subjekty    

 
8.1 Spolupracující školy v oblasti sportu a dalších aktivitách:  

 
Základní školy ve Vsetíně  

Zahraniční základní školy ZŠ Trenčianské Teplice (Slovenská republika) 

 ZŠ Omšenie (Slovenská republika) 

         Regionalhauptschule Wachau, Spitz /Donau (Rakousko) 

                                                               ZŠ Pruské 

Ostatní základní školy ZŠ Nový Hrozenkov 

 ZŠ Karolinka 

 ZŠ Jablůnka 

 ZŠ Hošťálková 

Mateřské školy      MŠ Vsetín, Luh 

                                                         MŠ Kobzáňova 

                                                         další MŠ Vsetína zapojené do projektu PS      

                       

8.2 Spolupráce s občanskými sdruženími působících při škole  
Školní sportovní klub při ZŠ Vsetín, Luh 1544 (sport – florbal, atletika, lezectví) 

Klub přátel dětí a mládeže – LUHÁK (mimoškolní aktivity, pomoc ŠK) 

       Sdružení rodičů a přátel školy (spolupráce s rodiči) 

 

8.3 Spolupráce školy a dalších subjektů 
Město Vsetín - zřizovatel 

Pedagogicko psychologická poradna Valašské Meziříčí, pracoviště Vsetín 

MŠMT Praha  

Zlínský kraj  

Zdravotní ústav Zlín 

Policie ČR Vsetín, Praha 

Městská policie Vsetín 

Technické služby, s .r.o. Vsetín 

Alcedo – SVČ Vsetín, DDM Valašské Meziříčí 

Asociace školních sportovních klubů  Praha 

NIDV Praha, pracoviště Zlín  

NIDM Praha  

Charita Vsetín 

školská zařízení okresu Vsetín, města Vsetín, ČR – zapojená do sítě zdravých škol 

podniky, firmy,  podnikatelé a živnostníci v regionu  

 

8.4 Odborné praxe vykonávané na naší škole:   

 

 Výchovně vzdělávací                         5     

 Hospodářsko – administrativní          2 

 Rekvalifikační  2  

 

 

9. Public relations    
 

Informovanost veřejnosti o životě školy je jednou z našich priorit. Webové stránky školy  

www.skolaluh.cz doznávají dalších změn, které vedou k co nejaktuálnějším sdělením nejen z hlediska 

výchovně vzdělávacího, ale i provozního. 

http://www.skolaluh.cz/


Základní škola Vsetín, Luh 1544  

24 

Pravidlem se stala publikační činnost. Nejčastěji nám vycházely články v místních novinách – Jalovec, 

Vsetínské noviny, Valašský deník. Pravidelně zasíláme zprávy i do Učitelských novin. V místní 

televizi Beskyd se objevila řada spotů zachycující aktuality ze života školy.  

 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti 
 

Neproběhla 

 

11. Přehled hlavních projektů, grantů, příspěvků 2009/2010 
 
Oblast Částka 

Sportovní aktivity jako součást zájmového vzdělávání pro získání klíčových 

kompetencí 
30 000,00 

Výstavba převisu umělé lezecké stěny 150 000,00 

Hokejbal proti drogám 5 000,00 

Mezinárodní sportovní setkání 5 000,00 

Výstavba převisu umělé lezecké stěny 20 000,00 

 

 

12. Závěr výroční zprávy        

 
Každý školní rok přináší spoustu věcí očekávaných, ale i neočekávaných, pozitivních i negativních.  

I když někdy máme pocit marnosti v naší práci, jsou události, které nám radost přináší a povzbudí do 

další aktivity. Bohužel nás někdy zastihnou i zprávy velmi smutné – jednou z nich bylo úmrtí  

paní ředitelky Mgr. Aleny Kumbárové, která v ředitelské funkci působila v naší škole dlouhých a 

krásných  25 let.  

 

Oblast výchovně vzdělávací 

V tomto školním roce se  podle ŠVP pro základní vzdělávání Zdravá škola – škola pro všechny 

vyučovalo v 1.- 4., 6. - 9. ročnících. Hlavní pozornost byla opět věnována zpracování a úpravám 

prováděcích plánů, využití moderních metod a forem práce ve výuce, používání moderní didaktické 

techniky.  

Jako velmi důležitou hodnotíme činnost školního poradenského pracoviště. Zde velmi úzce 

spolupracují výchovný poradce, metodik prevence sociálně patologických jevů a školní psycholog 

spolu s vyučujícími, žáky, rodiči.  

V průběhu výchovně vzdělávacího procesu byla v rámci školy pořádána řada již tradičních soutěží, 

projektů a dalších akcí, které přispívají k vytváření pozitivního sociálního klimatu. Mimo jiné si zcela 

jistě zaslouží vzpomenout celoškolní soutěž Talentinum – Luh 2010, která byla po několika letech pod 

novým názvem obnovena a rozšířena. V této soutěži zazářily a  oslnily své spolužáky děti, které do 

této doby své umění nemohly výraznějším způsobem prezentovat. Finálové klání mohli shlédnout před 

zaplněným hledištěm v KZ Sychrov i rodinní příslušníci soutěžících. Účast rodinných příslušníků na 

dění školy vnímáme jako jednu z hlavních priorit a postupně se nám ji daří naplňovat. Z dalších 

takových akcí můžeme jmenovat vánoční projekt 1.stupně Vánoce s „rybou“, kdy díky hlasování 

v soutěži o nejhezčí vánoční stůl bylo zaznamenáno přibližně 500 hlasujících.  

 

Prostředí a materiální vybavení 

Vzhledem k rozlehlosti školy a poměrně vysokému počtu žáků a zaměstnanců je stále co budovat, 

opravovat a vylepšovat. Jednou z nejrozsáhlejších rekonstrukcí o prázdninách prošel pavilon školní 

jídelny včetně zavedení nových technologií a pořízení zcela nového vybavení. 

V prostorách školní družiny a školního klubu byla provedena komplexní výměna elektroinstalace a 

zdravoinstalace. 

V celém pavilonu byly provedeny malby a nátěry v barevném ladění, které mají přispět ke zpříjemnění 

školního prostředí. 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

25 

V tělocvičně byl dobudován převis lezecké stěny a provedeny nátěry podlahy. I nadále probíhá 

revitalizace zahrady v rámci projektu PS. 

 

Péče o zaměstnance 

Vedení školy pro své zaměstnance pořádá v průběhu roku řadu  akcí v rámci dalšího vzdělávání, 

kulturního vyžití a také na úrovni péče o zdraví. Z uskutečněných akcí můžeme jmenovat např. 

divadelní představení známých umělců ke Dni učitelů, setkání s bývalými zaměstnanci školy, 

výjezdový pobyt na Pálavu. K velmi příjemným akcím patřil vícedenní relaxační pobyt ve Velkých 

Karlovicích.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Zpracovala: Mgr. Ivana Bednáriková 

Termín zpracování zprávy:  30. srpen 2010      

Datum projednání ve školské radě :  14. 10. 2010  


